Apa yang menarik ialah toleransi tahap tertinggi yang dipaparkan oleh para Sufi tidak menghalang mereka daripada menganut dan berpegang teguh dengan Islam. Bahkan, pergaulan dengan penganut agama-agama lain dianggap sebagai salah satu jalan untuk memahami dan mencapai tawhid kepada Allah.

#### Rujukan

*Al-Qur'an al-Karim.*

*Al Qur'an dan Terjemahannya.* 1998M/1418H. Madinah: Muajamma<sup>c</sup> al-Malik Fahd li al-Tiba<sup>c</sup>at al-Mushaf al-Sharif.

Abu Nu<sup>c</sup>aym, Ahmad bin <sup>c</sup>Abd Allah al-Isfahani. 1996. *Hilyat al-Awliya wa Tabaqat al-Asfiya.* 11 Jil. Beirut: Dar al-Fikr.

Arnold, Thomas Walker. 2005. *The Spread of Islam in the World: A History of Peaceful Preaching.* New Delhi: Goodword Books.

<sup>c</sup>Attar, Muhammad bin Ibrahim Farid al-Din. t.th. *Tadhkirat al-Awliya.* Terj. Muhammad bin Muhammad Shams al-Din al-Asili al-Wastani al-Shafi<sup>c</sup>i. t.tp.: t.pt.

al-Bukhari, Abu 'Abd Allah Muhammad bin Isma<sup>c</sup>il. 2002M/1423H. *Sahih al-Bukhari.* Dimashq: Dar Ibn Kathir.

Ibn Hisham. 1997M/1417H. *Al-Sirah al-Nabawiyah.* Sunt. Mustafa al-Saqa, Ibrahim al-Abyari dan <sup>c</sup>Abd al-Hafiz Shalabi. 4 Jil. Beirut: Dar al-Ihya al-Turath al-<sup>c</sup>Arabi.

Ibn Shaddad, Baha' al-Din Yusuf bin Raf<sup>c</sup>i. 1964. *Al-Nawadir al-Sultaniyyah wa al-Mahasin al-Yusufiyyah aw Sirah Salah al-Din.* Kaherah: Dar al-Misriyyah li al-Ta'lif.

al-Isfahani, 'Imad al-Din Abu 'Abd Allah Muhammad bin Muhammad bin Hamid. 2004/1425H. *Hurub Salah al-Din wa Fath Bayt al-Maqdis wa Huwa al-Kitab al-Musamma al-Fath al-Qussi fi al-Fath al-Qudsi.* Amman: Dar al-Manar.

Gibb, Hamilton Alexander Rosskeen. 1973. *The Life of Saladin: from the Works of 'Imad ad-Din and Baha' ad-Din.* Oxford: Clarendon Press.

Massignon, Louis & Kraus, Paul.